
伊賀市地域福祉計画　指標の推移

（参考） 計画初年度 計画最終年度

性別
2020
（R2）

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

2025
（R7）

男 82.72 82.94 83.42 82.94 83.28
女 85.97 86.30 86.57 85.98 87.20
男 1.42 1.43 1.28 1.25 1.25
女 3.18 3.13 3.01 2.82 2.37

（参考） 計画初年度 計画最終年度
2020
（R2）

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

2025
（R7）

互助（千人あたり） 39.1 46.0 47.8 48.6 49.6
自助（千人あたり） 2,026.6 2,238.7 2,478.6 2,473.8 2,469.9

合計 2,065.7 2,284.7 2,526.4 2,522.4 2,519.5

（参考） 計画初年度 計画最終年度
2020
（R2）

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

2025
（R7）

51.1% 41.0% 41.3% 41.1% 43.0%
56.2% 54.0% 48.9% 52.8% 52.9%

（参考） 計画初年度 計画最終年度
2020
（R2）

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

2025
（R7）

― ― ― ― 9.75

健康寿命（歳）

介護等が必要な期間（年）

地域予防対応力

地域福祉資源力

住民が集える場所等の地域資源（千人
あたり）

生活満足度（まちづくりアンケート）

参画度
満足度

資料２－１


