

## 伊賀市地域福祉計画 指標の推移

## 資料2-1

	性別	(参考)		計画初年度		計画最終年度	
		2020 (R2)	2021 (R3)	2022 (R4)	2023 (R5)	2024 (R6)	2025 (R7)
健康寿命（歳）	男	82.72	82.94	83.42	82.94	83.28	
	女	85.97	86.30	86.57	85.98	87.20	
介護等が必要な期間（年）	男	1.42	1.43	1.28	1.25	1.25	
	女	3.18	3.13	3.01	2.82	2.37	

		(参考)		計画初年度		計画最終年度	
		2020 (R2)	2021 (R3)	2022 (R4)	2023 (R5)	2024 (R6)	2025 (R7)
地域予防対応力							
互助（千人あたり）		39.1	46.0	47.8	48.6	49.6	
自助（千人あたり）		2,026.6	2,238.7	2,478.6	2,473.8	2,469.9	
合計		2,065.7	2,284.7	2,526.4	2,522.4	2,519.5	

		(参考)		計画初年度		計画最終年度	
		2020 (R2)	2021 (R3)	2022 (R4)	2023 (R5)	2024 (R6)	2025 (R7)
生活満足度（まちづくりアンケート）							
参画度		51.1%	41.0%	41.3%	41.1%	43.0%	
満足度		56.2%	54.0%	48.9%	52.8%	52.9%	

		(参考)		計画初年度		計画最終年度	
		2020 (R2)	2021 (R3)	2022 (R4)	2023 (R5)	2024 (R6)	2025 (R7)
地域福祉資源力							
住民が集える場所等の地域資源（千人あたり）		—	—	—	—	9.75	